1、杭州创聚出让 46.61%股权引入广州钧扬通泰投资咨询有限公司

2013年5月24日公司第二届董事会第六次（临时）会议审议通过了《关于全资子公司引入战略投资者

的议案》，公司决定在全资子公司杭州创聚引入广州钧扬通泰投资咨询有限公司共同开展杭州创聚的服务

器安全业务，以加快服务器安全业务的独立发展。钧扬通泰以增资、受让股权的方式，合计出资人民币1100

万元获得杭州创聚46.61%股权。

根据项目《投资意向书》的约定，本项目实施后，美亚柏科将占少数董事席位，重大资金支出和经营

管理事项需由钧扬通泰委派的董事同意，因此，公司将对杭州创聚失去实际控制权，杭州创聚将不再纳入

公司合并报表范围。

报告期内，杭州创聚完成了上述股权转让及增资的工商变更登记手续办理。详见2013年5月29日及2013

年9月4日公司在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的公告。

2、使用部分募集资金收购珠海新德汇信息技术有限公司 51%股权

2013年8 月6日公司第二届董事会第九次（临时）会议审议通过了《关于使用部分募集资金收购珠海

新德汇信息技术有限公司51%股权的议案》，公司决定使用超募资金5,854.80万元，以增资并受让部分股权

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2013 年度报告全文

44

的方式取得新德汇51%股权，本项目实施后，新德汇将成为本公司的控股子公司并纳入本公司的合并财务

报表范围。

报告期内，新德汇完成了股权转让、增资等相关工商变更登记手续的办理。详见2013年10月8日及2013

年12月18日公司在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的公告。

3、使用自有资金 40.8 万美元与香港瑞鹏科技有限公司共同出资设立香港鼎永泰克科技有限公司（美亚柏

科持股 51%）

为加快公司对国外警用装备和警用信息化产品、技术的引进，公司与香港瑞鹏科技有限公司共同出资

设立香港鼎永泰克科技有限公司以开展文检/视听、光学检测、理化、痕迹物证、法医病理、DNA 检测等

警用装备的进出口销售等业务。香港鼎永泰克注册资本80万美元，其中美亚柏科出资美元40.80万元，占注

册资本的51%，瑞鹏科技出资美元39.20万元，占注册资本的49%。

报告期内，香港鼎永泰克已完成注册登记并已开始开展相关业务，详见2013年8月22日公司在巨潮资

讯网www.cninfo.com.cn上公告的《2013年半年度报告》。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2013 年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
83,906,600 75.66% 0 0 83,906,600 -3,053,280 80,853,320 164,759,920 74.28%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 52,626,600 47.45% 0 0 52,626,600 -3,013,280 49,613,320 102,239,920 46.09%

其中：境内法人持

股
16,000,000 14.43% 0 0 16,000,000 0 16,000,000 32,000,000 14.43%

   境内自然

人持股
36,626,600 33.02% 0 0 36,626,600 -3,013,280 33,613,320 70,239,920 31.67%

4、外资持股 31,280,000 28.2% 0 0 31,280,000 -40,000 31,240,000 62,520,000 28.19%

其中：境外法人持

股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

   境外自然

人持股
31,280,000 28.2% 0 0 31,280,000 -40,000 31,240,000 62,520,000 28.19%

二、无限售条件股

份
27,000,000 24.34% 0 0 27,000,000 3,053,280 30,053,280 57,053,280 25.72%

1、人民币普通股 27,000,000 24.34% 0 0 27,000,000 3,053,280 30,053,280 57,053,280 25.72%

2、境内上市的外

资股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外

资股
0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 110,906,600 100% 0 0 110,906,600 0 110,906,600 221,813,200 100%

股份变动的原因

1、2013年6月7日，公司完成了2012年度权益分派的实施，总股本由11,090.66万股增加为22,181.32万

股。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2013 年度报告全文

46

2、2013年7月18日，公司第一期解锁的限制性股票上市流通，本次实际可上市流通的限制性股票数量

为305.328万股。

股份变动的批准情况

1、公司 2012年度权益分派事项，于2012年3月26日经公司第二届董事会第四次会议审议通过，并于2013

年5月10日经公司2012年年度股东大会批准后实施。

2、公司第一期限制性股票解锁事宜，董事会根据公司2012年第一次临时股东大会的授权，于2013年7

月11日召开第二届董事会第八次（临时）会议审议通过后实施。

股份变动的过户情况

1、公司于2013年6月7日完成了2012年度权益分派资本公积金转增股份的登记工作，公司总股本由

11,090.66万股增加为22,181.32万股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

上述股份变动后，公司股份总数由年初的11,090.66万股变更至22,181.32万股，变动幅度为100%，公司

基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标相应产生变动。按最新股